
SELINUNTE 

Corpo Polizia Municipale   

  
 

Unità Operativa  
POLIZIA 

AMMINISTRATIVA 

E ANNONARIA  

 

 

                  CITTÀ DI 
                    CASTELVETRANO 
                           

                                        Provincia di Trapani            
 

Palazzo Comunale  - Piazza Matteotti  n° 8  
91022 Castelvetrano (TP) – tel. 0924/909501 – 0924/909500 

  fax: 0924/932573 
 

 

Dirigente: Dott. Paolo Natale                  e.mail:poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it 
Responsabile: Comm. Capo Giovanni BILLERI 

  

 

 

 

Provvedimento  n.  07       del 22.01.2015   

 I L   D I R I G E N T E 

 

VISTO il verbale n. 102 P/M   del 03/12/2013, elevato a carico del sig. SIGNORELLO GIOVANNI ,  con il quale 
personale appartenente all’Unità Operativa Polizia Ambientale del comune  di Castelvetrano, hanno accertato, 
in data 16/11/2013 alle ore 12:02,  in  Castelvetrano  nella via Asaro, depositava rifiuti ingombranti all’esterno 
del cassonetto fuori dall’orario previsto dall’Ordinanza Sindacale n. 156 del 09/07/2009 in violazione del punto 
1°della predetta Ordinanza.  

RILEVATO che la responsabilità, per quanto rilevato dal citato verbale, è da ascriversi a : 

Cognome :   SIGNORELLO     Nome :  GIOVANNI 
Nato  il  18/11/1950 A  CASTELVETRANO 
Residente a CASTELVETRANO  Via    RUTELLI    N. 14 
 

 
VISTA  la delibera di G.M. n.277  del 20/06/2014,  con la quale i procedimenti relativi alle sanzioni amm./ve 
sono stati attribuiti al 2° servizio – Nucleo di Polizia Amministrativa e Annonaria  del settore P.M. 
 
ESAMINATA   la memoria difensiva  del 20/01/2014 a firma del sig. Signorello Giovanni; 
 
ESAMINATE  le controdeduzioni dedotti dall’U.O. Polizia Ambientale in data  28/01/2014; 
 
VISTA  l’Ordinanza Sindacale n. 156 del 09/07/2009. 
 
 

      ACCOGLIE 
 
 
 

Il ricorso presentato in data 28/01/2014 dal sig. Signorello Giovanni, in quanto la violazione commessa 
dallo stesso ( depositava rifiuti ingombranti all’esterno dei cassonetti posizionati nella via Asaro ) è 
indicata al punto 4°  dell’ Ordinanza Sindacale n. 156 del 09/07/2009  e non al punto 1°,  così come 
indicato nel verbale n. 102/PM del 03/12/2013.      
 
      



SELINUNTE 

Corpo Polizia Municipale   

  
 

Unità Operativa  
POLIZIA 

AMMINISTRATIVA 

E ANNONARIA  

 

 

                  CITTÀ DI 
                    CASTELVETRANO 
                           

                                        Provincia di Trapani            
 

Palazzo Comunale  - Piazza Matteotti  n° 8  
91022 Castelvetrano (TP) – tel. 0924/909501 – 0924/909500 

  fax: 0924/932573 
 

 

Dirigente: Dott. Paolo Natale                  e.mail:poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it 
Responsabile: Comm. Capo Giovanni BILLERI 

  

  
 

 
 
RILEVATA  la non  fondatezza dell’accertamento e la irregolarità della contestazione e/o notificazione degli atti; 

ESAMINATIi gli atti e tenuto conto delle circostanze;  

VISTA la legge 24 Novembre 1981, n. 689 ed il D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571;  

 

       D I S P O N E  

 

L’ARCHIVIAZIONE  del verbale n. 102/PM del 03/12/2013, elevato dal personale appartenente alla Polizia 
Municipale,  U. O. Polizia Ambientale,  nei confronti del sig. Signorello Giovanni, meglio sopra generalizzato.  

Avverso il presente atto  è ammessa opposizione innanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano, da presentarsi entro 30 
giorni dalla notificazione, ai sensi dell’art. 22 legge 24 novembre 1981, n. 689.  

Il presente provvedimento dovrà essere notificato al sig. SIGNORELLO GIOVANNI,    All’U.O. Polizia Ambientale 
del comune di Castelvetrano per i provvedimenti conseguenziali,   Al  Sig. Sindaco  e all’Albo on line del Comune di 
Castelvetrano per la pubblicazione.  

 

Il responsabile dell’U.O.                                                                                 

Comm. Giovanni BILLERI         

  IL  DIRIGENTE  

                                                                       Dott. Paolo Natale  


